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Referat vedr. rådsmødet (ECOFIN) den 17. november 2010 
 
Dagsordenspunkt 1: Administrativt samarbejde på skatteområdet (bi-

standsdirektivet) 

ECOFIN blev orienteret af formandskabet om status i forhandlingerne om et nyt 
bistandsdirektiv. Formandskabet erklærede som mål, at ECOFIN på grundlag af 
et videre arbejde, vil kunne nå politisk enighed om en aftale på ECOFIN den 7. 
december 2010. Det ny bistandsdirektiv skal primært styrke og udvide udvekslin-
gen af oplysninger imellem medlemsstaternes skattemyndigheder. 
 
Dagsordenspunkt 2: Moms på forsikringstjenester og finansielle tjenester 

ECOFIN havde en debat om Kommissionens forslag, som har til formål at mo-
dernisere og præcisere reglerne for den momsmæssige behandling af forsikrings- 
og finansielle tjenester. ECOFIN bad på den baggrund COREPER om at forestå 
det videre arbejde på teknisk niveau under hensyntagen til Rådets retningslinjer. 
Kommissionens forslag indebærer for forsikrings- og finansielle virksomheder 1) 
en modernisering og præcisering af reglerne for momsfritagelse, 2) en ret til at 
vælge at betale moms, og 3) omkostningsdeling for momsfritagne tjenester. I Rå-
det var der enighed om at prioritere arbejdet med en modernisering af definitio-
nerne af momsfritagne tjenester. Rådets vurdering var yderligere, at en modernise-
ring og præcisering af reglerne for momsfritagelse bør ske under specifik hensyn-
tagen til at skabe lige vilkår for operatører og medlemsstater i EU, EU’s finansielle 
sektors konkurrenceevne og til evt. budgetmæssige implikationer i medlemslande-
ne. Fsva. omkostningsdeling var Rådets vurdering, at der ikke for nuværende er 
behov for yderligere arbejde. 
 
Dagsordenspunkt 3:  Revision af direktiv om finansielle konglomerater 

Sagen blev vedtaget uden drøftelse. 
 
Dagsordenspunkt 4:  Revision af forordning om kreditvurderingsbureauer 

Sagen blev taget af dagsordenen. 
 
Dagsordenspunkt 5: Revisionsrettens årsberetning om budgetgennemfø-

relsen i 2009 

ECOFIN noterede sig Revisionsrettens præsentation af Rettens årsberetning om 

gennemførelsen af EU-budgettet i 2009. Rådet anmodede om, at COREPER un-

dersøger rapporten nærmere mhp. udarbejdelsen af en henstilling til Europa-

Parlamentet om decharge til Kommissionen. Henstillingen ventes drøftet på 

ECOFIN den 15. februar 2011.  
 
Dagsordenspunkt 6: Opfølgning på møde i Det Europæiske Råd den 28.-

29. oktober 2010 

ECOFIN drøftede opfølgningen på DER den 28.-29. oktober 2010, herunder 
særligt den videre proces for udmøntning af Taskforce-rapportens anbefalinger i 
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konkrete retsakter på basis af Kommissionens forslag. Målet er en aftale mellem 
Rådet og Europa-Parlamentet inden sommeren 2011 fvsa. de af Kommissionens 
forslag, som skal vedtages efter den almindelige beslutningsprocedure. 
 
Dagsordenspunkt 7: Opfølgning på G20-topmødet den 11.-12. november 

2010 

ECOFIN udvekslede synspunkter om opfølgningen på G20-topmødet i Seoul, 
Korea den 11.-12. november 2010, herunder spørgsmålet om håndtering af 
makroøkonomiske ubalancer og reform af den finansielle regulering. 
 
Dagsordenspunkt 8: Klimafinansiering 
Det var ikke muligt at nå til enighed om fælles rådskonklusioner om klimafinan-
siering. På den baggrund drog formandskabet konklusioner, der fremhæver 1) at 
EU mhp. COP16 i Cancun bekræfter sit tilsagn om at levere opstartfinansiering 
på i alt 7,2 mia. euro 2010-2012, 2) at ECOFIN tager FN-generalsekretærens høj-
niveaugruppes rapport om kilder til klimafinansiering til efterretning og opfordrer 
EPC til at analysere disse nærmere samt 3) støtte til etableringen af en Grøn Kli-
mafond. 
 
Dagsordenspunkt 9:  Pensionsrapport 

ECOFIN vedtog rådskonklusioner vedrørende holdbarheden og tilstrækkelighe-
den af EU-landenes pensionssystemer. 
 
Dagsordenspunkt 10: EU-statistik – væsentlige temaer i efteråret 2010 

ECOFIN vedtog rådskonklusioner om europæisk statistik. Konklusionerne berø-
rer en række temaer, herunder bl.a. status for Grækenlands statistikproduktion, 
mininumsstandarderne for statistik i den statistiske adfærdskodeks (Code of Prac-
tice), status vedr. kravene til information i ØMU’en samt den kommende revision 
af de europæiske nationalregnskabsprincipper (ESA-95). 
 

Eventuelt: Den Europæiske Investeringsbanks (EIB’s) bidrag til 

implementering af EU’s Østersøstrategi 

ECOFIN noterede sig en præsentation af Den Europæiske Investeringsbank 

(EIB) vedrørende EIB’s bidrag til EU’s strategi for Østersøregionen. 

 

Eventuelt: EU’s fælles repræsentation på G20 finansminister-

møder 

ECOFIN drøftede EU’s repræsentation ved G20-finansministermøder. 
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